
М УНИЦИПАЛЬНОЕ АВТО Н О М Н О Е ДОШ КОЛЬНО Е  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕН И Е ГО РО ДА Н ИЖ Н ЕВАРТО ВСКА  

ДЕТСКИЙ  САД №  17 «ЛАДУШ КИ»
ул. П ерм ская, 17, город Н иж невартовск, Х ан ты -М ансийский автоном ны й округ -  Ю гра, Тю м енская область, 628617  

Телеф оны : 45-69-29, 45-78-84, тел /ф ак с (3466) 43-41-52, электронная почта: m bdov 17@ m ail..ru

ПРИКАЗ
от 31.08.2020г. № 1
О работе дополнительных 
платных образовательных услуг.

На основании «Лицензии на осуществление образовательной деятельности 
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города 
Нижневартовск детского сада №17 «Ладушки» №2861 от 27.02.2017 г.», Устава МАДОУ, 
«Тарифов на дополнительные платные образовательные услуги, оказываемые 
муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением города 
Нижневартовска детским садом № 17 «Ладушки» сверх основной образовательной 
деятельности, финансируемой за счет средств бюджета города»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- перечень дополнительных платных образовательных услуг и список педагогов 
дополнительных платных образовательных услуг на 2020 -  2021 учебный год (Приложение 
1);
- номенклатуру дел педагогов дополнительных платных образовательных услуг 
(Приложение 2);
- графики работы дополнительных платных образовательных услуг (Приложение 3);
- циклограммы работы педагогов дополнительных платных образовательных услуг 
(Приложение 4);
- форму журнала учета за ходом и содержанием образовательного процесса (Приложение 5);
- расписание занятий дополнительных платных образовательных услуг на 2020 -  2021 
учебный год (Приложение 6);

ежемесячный процент оплаты педагога за ведение дополнительной платной 
образовательной услуги (Приложение 7).
2. Главному бухгалтеру Архиповой Т.Г. провести беседу с педагогами групп 
дополнительных платных образовательных услуг в срок до 15.09.20 г.
3. Зам. зав. по BMP Бабковой О.М. в срок до 15.09.2020:
- обеспечить методическое сопровождение дополнительных платных услуг,
-закрепить помещении для оказания дополнительных платных услуг,
-подготовить нормативную базу дополнительных платных образовательных услуг

4. Заместителю заведующего по АХР Нюнюк И.А подготовить материальную базу 
помещений для реализации дополнительных платных образовательных услуг в срок до 
15.09.2020г.
5. Специалисту по кадровому делопроизводству .Кондаковой Л.Н. в срок до 15.09.2020 г. 
заключить договора с педагогами дополнительных платных образовательных услуг и 
должностные инструкции.



6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Я.В. Полятыкина

Исполнитель:
Старший воспитатель Олексюк О. В.



приказом ознакомлены:

№
п/п Ф.И.О. педагога Дата Роспись

Архипова Т.Г. З г с г ю
Бабкова О.М.
Боровская Т.В.
Кондакова JI.H. с? О
Олексюк О.В.
Фазлыева М.А. Ю
Антипов Е.В.
Адзиева Н.А. Ы.0 1 -ДР
Г ончарская М.Ю.

10 Туманик Т.В.
Ъ Л Of. U> .11 Круглова Е. А.

12 Черкашина И.И.
13 Китаева Н.Н.
14 Маслова С.Н.
15 Идрисова А.М. Я. OX SOO
16 Федоткина В. А. г?/- О Ж
17 Васильева А.В.

Локосова Т.В.
19 Суворова О.Б. 'М Ш -  (Ш -
20 Толстогузова О. А.
21 Макшанцева Н.Л.
22 Михель И.Ф.
23 Гульчак Н.В. ЛЯ
24 Петлина Ю.Н.
25 Охременко А. С.
26 Башкловкина Т.Н.
27 Даутова Э.И.

ЗРсСХ -Х-028 Карпова Г.В.
29 Бойко Т.В.
зо
31

Скворцова А. А.
Бикмухаметова Н.С.

32 Гостева О.Н Я  0 4  Л?
33 Пейль В.Е. 3/ОсР
34 Козачук Е.А. я м

/ Я35 Ханова С.С.
36
37

Кутуева И.Ф.
Арсланова З.В. >{.ОЪ

0 4  J O38 Прокопьева Н.В. J
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

Григорьева З.М.



Приложение №1
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
дополнительных платных образовательных услуг и список педагогов дополнительных 

платных образовательных услуг на 2020 -  2021учебный год

№
п/п

Наименование платной услуги Педагоги

1. Проведение занятий по развитию интеллектуально -  
творческих способностей у детей «Робототехника», 
«Тикомоделирование»

Фазлыева М.А. 
Скворцова А.А.

2. Проведение занятий по ранней коррекции речевых 
нарушений у детей

Петлина Ю.Н.

3. Проведение занятий по профилактике нарушения осанки 
и плоскостопия у детей «Здоровей-ка»

Антипов Е.В. 
Адзиева Н.А.

4. Проведение занятий по развитию логико­
математических способностей у детей «Познавай-ка», 
«Логика»

Туманик Т.В. 
Фазлыева М.А. 

Григорьева З.М.
5. Проведение занятий по развитию вокальных 

способностей у детей «Камертон», «Золотой петушок»
Круглова Е. А. 

Черкашина И.И.
6. Проведение занятий по развитию театральных 

способностей у детей «Театральные ступеньки», 
«Золотой ключик»

Китаева Н.Н. 
Бикмухаметова Н.С.

7. Проведение занятий по развитию познавательных 
способностей у детей «Абвгдейка»

Маслова С.Н. 
Гончарская М.Ю. 

Бойко Т.В.
8. Проведение занятий по развитию интеллектуальных 

способностей у детей «Сказки фиолетового леса»
Чертова М.Б.

9. Проведение занятий по обучению детей игре в шахматы 
«Юный шахматист»

Идрисова А.М. 
Г ольцова Е.Н.

10. Проведение занятий по обучению детей элементам 
аквааэробики «Аквааэробика»

Арсланова З.В. 
Прокопьева Н.В.

11. Проведение занятия по обучению детей плаванию 
«Дельфиненок»

-

12. Проведение занятий по развитию танцевальных 
способностей у детей «Топатушки»

Федоткина В. А.

13 Проведение занятий по обучению детей основам 
декоративно - прикладного искусства:
Тестопластика «Волшебные ручки», «Бисероплетение», 
«Забавные фигурки оригами»

Васильева А.В. 
Локосова Т.В. 
Карпова Г.В. 
Кутуева И.Ф.

14. Проведение занятий по изучению иностранных языков 
«Веселый английский»

15. Организация досуговых мероприятий для детей «С днем 
рождения»

Суворова О.Б. 
Михель И.Ф. 

Макшанцева Н.Л. 
Толстогузова О.А.

16. Проведение занятий по развитию художественных 
способностей у детей «Цветные ладошки»

Макшанцева Н.Л. 
Каримова Г.Р. 
Ханова С.С.

17. Оказание услуг по развитию и оздоровлению детей 
раннего и дошкольного возраста «Группа 
кратковременного пребывания детей до 3-х лет»

18. Проведение занятий по обучению и развитию детей на 
основе компьютерных технологий «Занимательный 
компьютер»

Гульчак Н.В.



19. Проведение занятий в сенсорной комнате «Волшебный 
мир сенсорной комнаты»

Козачук Е.А. 
Охременко А.С.

20. Изготовление и реализация кислородного коктейля Полякова Е.Ю.
21. Проведение занятий по развитию эмоционально -  

волевой сферы у детей «Сказка в песочнице»
Толстогузова О.А. 

Пейль В.Е.
22. Проведение занятий по обучению детей чтению 

«Занимательное азбуковедение»
Башкловкина Т.Н.

23. Организация группы вечернего пребывания детей -
24. Предоставление услуг по развитию сенсорных 

способностей у детей раннего возраста (для детей, 
посещающих и не посещающих дошкольное 
учреждение) «Разноцветная карусель»

Даутова Э.И. 
Гостева О.Н



Приложение № 2
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Номенклатура дел педагогов дополнительных платных образовательных услуг

№п/п Наименование документов
2 2 -0 1 Нормативные документы
2 2 -0 2 Должностные инструкции
2 2 -0 3 График работы
2 2 -0 4 Трудовое соглашение
2 2 -0 5 Табель посещаемости воспитанников
2 2 -0 6 Результаты мониторинга на начало и конец года
2 2 -0 7 Программа дополнительной образовательной услуги
2 2 -0 8 Циклограмма деятельности педагогов
2 2 -0 9 Список воспитанников

2 2 -1 0 Журнал учета за ходом и содержанием образовательного 
процесса



Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

организация досуговых мероприятий для детей 
на 2020 - 2021 учебный год

Руководители: воспитатели Суворова О.Б., Михель И.Ф., Макшанцева Н.Л.,
Толстогузова О.А.

Дни недели Время проведения

Индивидуально по запросам родителей 15.30-16.30



ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по обучению детей игре в шахматы 
на 2020 -  2021 учебный год

Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Руководитель: воспитатель Идрисова Л.М.

Дни недели Время проведения

Понедельник/среда 18.00-18.30



Приложение № 4
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 
проведение занятий по обучению детей игре в шахматы  

на 2019 -  2020 учебный год

Руководитель: воспитатель Идрисова А.М.

Время проведения Вид деятельности
18 .00-18 .02 Организационный момент.

18.02-18.10 Показ и объяснение

18.10-18.28 Работа с воспитанниками

18.28-18.30 Итог занятия.



ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по обучению детей игре в шахматы 
на 2020 -  2021 учебный год

Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Руководитель: воспитатель Гольцова Е.Н.

Дни недели Время проведения

Понедельник/среда 18.00-18.30



Приложение № 4
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 
проведение занятий по обучению детей игре в шахматы  

на 2019 -  2020 учебный год

Руководитель: воспитатель Гольцова Е.Н.

Время проведения Вид деятельности
18.00-18.02 Организационный момент.
18.02-18.10 Показ и объяснение

18.10-18.28 Работа с воспитанниками

18.28- 18.30 Итог занятия.



Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по обучению детей элементам аквааэробики 
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: инструктор по плаванию Прокопьева Н.Б.

Дни недели Время проведения

Понедельник/среда
Вторник/четверг

18.00-18.30 
18.00 -18.30



Приложение № 4
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по обучению детей элементам аквааэробики 
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: инструктор по плаванию Прокопьева Н.В.

Время проведения Вид деятельности
18.00-18.02 Организационный момент.
18.02-18.10 Показ и объяснение

18.10- 18.28 Работа с воспитанниками

18.28-18.30 Итог занятия.



Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у детей
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: воспитатель Фазлыева М.А.

Дни недели Время проведения

Вторник/четверг 18.00-18.30



Приложение № 4
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у детей
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: воспитатель Фазлыева М.А.

Время проведения Вид деятельности
18.00-18.02 Организационный момент.
18.02-18.10 Показ и объяснение

18.10-18.28 Работа с воспитанниками

18.28-18.30 Итог занятия.



Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по профилактике нарушения осанки и плоскостопия у детей 
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: инструктор по физвоспитанию Антипов Е.В.

Д ни недели Время проведения

Понедельник/среда
Вторник/четверг

18.00-18.30
18.00-18.30



Приложение № 4
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по профилактике нарушения осанки и плоскостопия у детей
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: инструктор по физвоспитанию Антипов Е.В.

Время проведения Вид деятельности
18.00-18.02 Организационный момент.
18.02-18.10 Показ и объяснение

18.10-18.28 Работа с воспитанниками

18.28-18.30 Итог занятия.



Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по профилактике нарушения осанки и плоскостопия у детей 
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: инструктор по физвоспитанию Адзиева НА.

Дни недели Время проведения

Понедельник/среда
Вторник/четверг

18.00-18.30
18.00-18.30



Приложение № 5
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по профилактике нарушения осанки и плоскостопия у детей
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: инструктор по физвоспитанию Адзиева Н.А.

Время проведения Вид деятельности
18.00-18.02 Организационный момент.
18.02-18.10 Показ и объяснение

18.10-18.28 Работа с воспитанниками

18.28-18.30 Итог занятия.



ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию логико-математических способностей у детей
на 2020 -  2021 учебный год 

Руководитель: воспитатель Григорьева З.М.

Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Дни недели Время проведения

Вторник/четверг 18.00-18.30



Приложение № 4
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию логико-математических способностей у детей
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: воспитатель Григорьева З.М.

Время проведения Вид деятельности
18.00-18.02 Организационный момент.
18.02-18.10 Показ и объяснение

18.10-18.28 Работа с воспитанниками

18.28-18.30 Итог занятия.



ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию логико-математических способностей у детей
на 2020 -  2021 учебный год

Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Руководитель: воспитатель Туманик Т.В.

Дни недели Время проведения

Среда/пятница 18.00 -18.30



Приложение № 4
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию логико-математических способностей у детей
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: воспитатель Туманик Т.В.

Время проведения Вид деятельности
18.00-18.02 Организационный момент.
18.02-18.10 Показ и объяснение

18.10-18.28 Работа с воспитанниками

18.28-18.30 Итог занятия.



ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию логико-математических способностей у детей
на 2020 -  2021 учебный год

Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Руководитель: воспитатель Фазлыева М.А.

Дни недели Время проведения

Понедельник/среда 18.00-18.30



Приложение № 4
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию логико-математических способностей у детей
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: воспитатель Фазлыева М.А.

Время проведения Вид деятельности
18.00-18.02 Организационный момент.
18.02-18.10 Показ и объяснение

18.10- 18.28 Работа с воспитанниками

18.28-18.30 Итог занятия.



Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей 
на2020 -  2021 учебный год

Руководитель: музыкальный руководитель Круглова Е.А.

Дни недели Время проведения

Понедельник/среда 18.00 -18.30



Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей 
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: музыкальный руководитель Круглова Е.А.

Приложение № 4
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Время проведения Вид деятельности
18.00-18 .02 Организационный момент.
18.02-18.10 Показ и объяснение

18.10-18.28 Работа с воспитанниками

18.28-18.30 Итог занятия.



Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей 
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: музыкальный руководитель Черкашина И.И.

Дни недели Время проведения

Понедельник/среда 18.00-18.30



Приложение № 4
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей 
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: музыкальный руководитель Черкашина И.И.

Время проведения Вид деятельности
18 .0 0 -1 8 .0 2 Организационный момент.

18.02- 18.10 Показ и объяснение

18.10-18.28 Работа с воспитанниками

18.28- 18.30 Итог занятия.



Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию театральных способностей у детей 
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: музыкальный руководитель Китаева Н.Н.

Дни недели Время проведения

Вторник/четверг 18.00 -18.30



Приложение № 4
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию театральных способностей у детей 
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: музыкальный руководитель Китаева Н.Н.

Время проведения Вид деятельности
18.00-18.02 Организационный момент.
18.02-18.10 Показ и объяснение

18.10- 18.28 Работа с воспитанниками

18.28- 18.30 Итог занятия.



Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию театральных способностей у детей 
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: музыкальный руководитель Бикмухаметова Н.С.

Дни недели Время проведения

Вторник/четверг 18.00-18.30



Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию театральных способностей у детей 
на 2020 -  2021 учебный год

Приложение № 4
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Руководитель: музыкальный руководитель Бикмухаметова Н.С.

Время проведения Вид деятельности
18.00-18.02 Организационный момент.
18.02-18.10 Показ и объяснение

18.10-18.28 Работа с воспитанниками

18.28-18.30 Итог занятия.



Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию познавательных способностей у детей 
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: воспитатель Маслова С.Н.

Дни недели Время проведения

Вторник/четверг 18.00 -18.30



Приложение № 4
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию познавательных способностей у детей
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: воспитатель Маслова С.Н.

Время проведения Вид деятельности
18.00-18.02 Организационный момент.
18.02-18.10 Показ и объяснение

18.10-18.28 Работа с воспитанниками

18.28-18.30 Итог занятия.



Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию познавательных способностей у детей 
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: воспитатель Гончарская М.Ю.

Д ни недели Время проведения

Вторник/четверг 18.00 -18.30



Приложение № 4
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию познавательных способностей у детей 
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: воспитатель Гончарская М.Ю.

Время проведения Вид деятельности
18.00-18.02 Организационный момент.
18.02-18.10 Показ и объяснение

18.10-18.28 Работа с воспитанниками

18.28-18.30 Итог занятия.



Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у детей
на 2020 -  2021 учебный год

Приложение № 4
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Руководитель: воспитатель Скворцова А.А.

Время проведения Вид деятельности
18.00-18.02 Организационный момент.
18.02- 18.10 Показ и объяснение

18.10- 18.28 Работа с воспитанниками

18.28-18.30 Итог занятия.



Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у детей
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: воспитатель Скворцова Л.А.

Дни недели Время проведения

Вторник/четверг 18.00-18.30



Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию познавательных способностей у детей 
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: воспитатель Бойко Т.В.

Дни недели Время проведения

Вторник/четверг 18.00-18.30



Приложение № 5
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию познавательных способностей у детей
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: воспитатель Бойко Т.В.

Время проведения Вид деятельности
18.00-18.02 Организационный момент.
18.02-18.10 Показ и объяснение

18.10- 18.28 Работа с воспитанниками

18.28- 18.30 Итог занятия.



Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию танцевальных способностей у детей 
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: музыкальный руководитель Федоткина В.А.

Дни недели Время проведения

Понедельник/среда 18.00-18.30



Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию танцевальных способностей у детей 
на 2020 -  2021 учебный год

Приложение № 4
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Руководитель: музыкальный руководитель Федоткина В.А.

Время проведения Вид деятельности
18.00-18.02 Организационный момент.
18.02- 18.10 Показ и объяснение

18.10-18.28 Работа с воспитанниками

18.28-18.30 Итог занятия.



Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по обучению детей основам декоративно - прикладного искусства
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: воспитатель Васильева А.В.

Д ни недели Время проведения

Вторник/четверг 18.00-18.30



Приложение № 4
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по обучению детей основам декоративно - прикладного искусства
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: воспитатель Васильева А.В.

Время проведения Вид деятельности
18.00-18.02 Организационный момент.
18.02-18.10 Показ и объяснение

18.10- 18.28 Работа с воспитанниками

18.28- 18.30 Итог занятия.



Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по обучению детей основам декоративно - прикладного искусства
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: воспитатель Локосова Т.В.

Д ни  недели Время проведения

Вторник/четверг 18.00 -18 .30



П риложение №  4
к приказу №  1 от 31.08.2020 г.

Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по обучению детей основам декоративно - прикладного искусства
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: воспитатель Локосова Т.В.

Время проведения Вид деятельности
18.00-18 .02 Организационный момент.
18.02- 18.10 Показ и объяснение

18.10-18.28 Работа с воспитанниками

18.28- 18.30 Итог занятия.



Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по обучению детей основам декоративно - прикладного искусства
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: воспитатель Карпова Г.Н.

Д ни недели Время проведения

Вторник/четверг 18.00-18.30



Приложение № 4
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по обучению детей основам декоративно - прикладного искусства
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: воспитатель Карпова Г.Н.

Время проведения Вид деятельности
18.00-18.02 Организационный момент.
18.02- 18.10 Показ и объяснение

18.10-18.28 Работа с воспитанниками

18.28- 18.30 Итог занятия.



Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по обучению детей основам декоративно - прикладного искусства
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: воспитатель Кутуева И.Ф.

Д ни  недели Время проведения

Вторник/четверг 18.00 -18 .30



Приложение № 4
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по обучению детей основам декоративно - прикладного искусства
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: воспитатель Кутуева И.Ф.

Время проведения Вид деятельности
18.00-18.02 Организационный момент.
18.02-18.10 Показ и объяснение

18.10- 18.28 Работа с воспитанниками

18.28-18.30 Итог занятия.



Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: воспитатель Макшанцева H.JI.

Дни недели Время проведения

Понедельник/среда 18.00-18.30



Приложение № 4
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: воспитатель Макшанцева Н.Л.

Время проведения Вид деятельности
18.00-18.02 Организационный момент.
18.02-18.10 Показ и объяснение

18.10- 18.28 Работа с воспитанниками

18.28-18.30 Итог занятия.



Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: воспитатель Каримова Г.Р.

Дни недели Время проведения

Среда/пятница 18.00-18.30



Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 
на 2020 — 2021 учебный год

Приложение № 4
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Руководитель: воспитатель Каримова Г.Р.

Время проведения Вид деятельности
18.00-18.02 Организационный момент.
18.02-18.10 Показ и объяснение

18.10- 18.28 Работа с воспитанниками

18.28-18.30 Итог занятия.



Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: воспитатель Ханова С.С.

Дни недели Время проведения

Среда/пятница 18.00-18.30



Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 
на 2020 -  2021 учебный год

Приложение № 4
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Руководитель: воспитатель Ханова С.С.

Время проведения Вид деятельности
18.00-18.02 Организационный момент.
18.02- 18.10 Показ и объяснение

18.10- 18.28 Работа с воспитанниками

18.28- 18.30 Итог занятия.



Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по обучению и развитию детей на основе компьютерных
технологий 

на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: учитель-логопед Гульчак Н.В.

Дни недели Время проведения

Вторник/четверг 18.00 -18.30



Приложение № 4
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по обучению и развитию детей на основе компьютерных
технологий 

на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: учитель-логопед Гульчак Н.В.

Время проведения Вид деятельности
18.00-18.02 Организационный момент.
18.02- 18.10 Показ и объяснение

18.10- 18.28 Работа с воспитанниками

18.28- 18.30 Итог занятия.



Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий в сенсорной комнате 
2020 -  2021 учебный год

Руководитель: педагог -  психолог Охременко А.А.

Дни недели Время проведения

Вторник/четверг 18.00-18.30



Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий в сенсорной комнате 
на 2020 -  2021 учебный год

Приложение № 4
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Руководитель: педагог -  психолог Охременко А.А.

Время проведения Вид деятельности
18.00-18.02 Организационный момент.
18.02-18.10 Показ и объяснение

18.10-18.28 Работа с воспитанниками

18.28-18.30 Итог занятия.



Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий в сенсорной комнате 
2020 -  2021 учебный год

Руководитель: педагог -  психолог Козачук Е.А.

Дни недели Время проведения

Понедельник/среда 18.00 -18.30



Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий в сенсорной комнате 
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: педагог -  психолог Козачук Е.Л.

Приложение № 4
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Время проведения Вид деятельности
18 .00-18 .02 Организационный момент.
18.02-18.10 Показ и объяснение

18.10- 18.28 Работа с воспитанниками

18.28- 18.30 Итог занятия.



ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию эмоционально-волевой сферы у детей 
на 2020 -  2021 учебный год

Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Руководитель: воспитатель Толстогузова О.А.

Д ни недели Время проведения

Среда/пятница 18.00-18.30



Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию эмоционально-волевой сферы у детей
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: воспитатель Толстогузова О.А.

Приложение № 4
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Время проведения Вид деятельности
18.00-18.02 Организационный момент.
18.02- 18.10 Показ и объяснение

18.10- 18.28 Работа с воспитанниками

18.28-18.30 Итог занятия.



Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию эмоционально-волевой сферы у детей 
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: воспитатель Пейлъ В.Е.

Д ни недели Время проведения

Среда/пятница 18.00-18.30



Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию эмоционально-волевой сферы у детей
на 2020 -  2021 учебный год

Приложение № 4
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Руководитель: воспитатель Пейль В.Е.

Время проведения Вид деятельности
18 .00-18 .02 Организационный момент.
18.02-18.10 Показ и объяснение

18.10- 18.28 Работа с воспитанниками

18.28- 18.30 Итог занятия.



Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

проведений занятий по обучению детей чтению 
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: воспитатель Башкловкина Т.Н.

Дни недели Время проведения

Вторник/четверг 18.00-18.30



Приложение № 4
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по обучению детей чтению 
на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: воспитатель Башкловкина Т.Н.

Время проведения Вид деятельности
18 .00-18 .02 Организационный момент.
18.02- 18.10 Показ и объяснение

18.10-18.28 Работа с воспитанниками

18.28-18.30 Итог занятия.



ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

предоставление услуг по развитию сенсорных способностей у 
детей раннего возраста 

на 2020 -  2021 учебный год 
Руководитель: воспитатель Даутова Э.И.

Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Дни недели Время проведения

Среда/пятница 18.00-18.30



Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 

предоставление услуг по развитию сенсорных способностей у 
детей раннего возраста 

на 2020 -  2021 учебный год

Приложение № 4
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Руководитель: воспитатель Даутова Э.И.

Время проведения Вид деятельности
18.00-18.02 Организационный момент.
18.02- 18.10 Показ и объяснение

18.10- 18.28 Работа с воспитанниками

18.28- 18.30 Итог занятия.



Приложение № 3
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

ГРАФИК РАБОТЫ 
дополнительной платной образовательной услуги 

предоставление услуг по развитию сенсорных способностей у 
детей раннего возраста 

на 2020 -  2021 учебный год 
Руководитель: воспитатель Гостева О.Н.

Дни недели Время проведения

Среда/пятница 18.00-18.30



Приложение № 4
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Циклограмма работы 
педагога дополнительной платной образовательной услуги 

предоставление услуг по развитию сенсорных способностей у 
детей раннего возраста 

на 2020 -  2021 учебный год

Руководитель: воспитатель Гостева О.Н.

Время проведения Вид деятельности
18.00-18.02 Организационный момент.
18.02- 18.10 Показ и объяснение

18.10-18.28 Работа с воспитанниками

18.28- 18.30 Итог занятия.



Форма журнала учета за ходом и содержанием образовательного процесса

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №17 «Ладушки»

Приложение №5
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

22-10

Журнал 
учета за ходом и содержанием образовательного процесса

Педагог

Начат:_
Окончен:



Лист регистрации присутствия воспитанников на занятии и усвоения программного материала
дополнительной платной образовательной услуги_______________________________

№ Ф. И. ребенка
Месяц Месяц Месяц

1.

2.

3.

4.

5.

Количество детей

Подпись педагога

Примечание:



Лист учета хода и содержания образовательного процесса
дополнительной платной образовательной услуги___________________

№
занятия

Неделя,
дата

Цель непосредственно 
образовательной деятельности

Продолжительность,
мин.

Воспитанники, 
нуждающиеся в 
индивидуальной 
работе по теме

Примечание
Результат

индивидуальной
работы

Роспись
педагога

Месяц

Количество занятий за месяц/количество минут за 
месяц

Условные обозначения:
+ - ребенок усвоил программные задачи в полном объеме. 
* - программные задачи усвоены частично.
Н - ребёнок отсутствовал на занятии.



Лист учета усвоения воспитанниками программного материала
дополнительной платной образовательной услуги________________________

№
п/п Фамилия Имя ребенка Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

1.
2.

3.

4.

5.

Итого:

Условные обозначения:
*- усвоил частично; +- усвоил полностью



Лист учета усвоения воспитанниками программного материала
дополнительной платной образовательной услуги________________________

Дата Количество
недель

Количество
занятий

Образовательные
области

Раздел
программы

Уровень
усвоения Замечания Подпись

проверяющего
Подпись
педагоганорма факт

Социально­
коммуникативное

развитие,
познавательное

развитие

Социально- 
коммуникати 

вное 
развитие, 

познавательн 
ое развитие

* +



ЛИСТ КОНТРОЛЯ

Дата Замечания Ф.И.О., должность, 
проверяющего

Роспись
проверяющего

Роспись
проверяемого



Приложение №6 
к приказу № 1 от 31.08.2020 г.

Расписание занятий 
дополнительных платных образовательных услуг на 2020 -  2021 учебный год

№
п/п

Наименование услуги Форма
занятия

День недели Время
проведения

Исполнитель

1. Проведение занятий по развитию интеллектуально -  творческих 
способностей у детей «Робототехника», «Тикомоделирование» Г рупповая

Вторник
Четверг

18.00-18.30
18.00-18.30

Воспитатель 
Скворцова А. А.

Вторник
Четверг

18.00-18.30
18.00-18.30

Воспитатель 
Фазлыева М. А.

2 Проведение занятий по ранней коррекции речевых нарушений у детей Г рупповая Среда
Пятница

18.00-18.30
18.00-18.30

Учитель-дефектолог 
Петлина Ю.Н.

Проведение занятий по профилактике нарушения осанки и плоскостопия 
у детей «Здоровей-ка» Групповая

Понедельник
Среда/

Вторник
Четверг

18.00-18.30
18.00-18.30
18.00-18.30
18.00-18.30

Инструктор по ФИЗО 
Антипов Е.В.

3.

Групповая

Понедельник
Среда/

Вторник
Четверг

18.00-18.30
18.00-18.30
18.00-18.30
18.00-18.30

Инструктор по ФИЗО 
Адзиева И. А.

4 Проведение занятий по развитию логико-математических способностей у 
детей «Познавай-ка», «Логика»

Групповая Среда
Пятница

18.00-18.30
18.00-18.30

Воспитатель 
Туманик Т.В.

Г рупповая Понедельник
Среда

18.00-18.30
18.00-18.30

Воспитатель 
Фазлыева М. А.

Групповая Вторник
Четверг

18.00-18.30
18.00-18.30

Воспитатель 
Григорьева З.М..

5
Проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей 
«Камертон», «Золотой петушок»

Групповая Понедельник
Среда

18.00-18.30
18.00-18.30

Музыкальный 
руководитель 
Круглова Е. А.

Групповая Понедельник
Среда

18.00-18.30
18.00-18.30

Музыкальный
руководитель



Черкашина И.И.

6
Проведение занятий по развитию театральных способностей у детей 
«Театральные ступеньки», «Золотой ключик»

Групповая Вторник
Четверг

18.00-18.30
18.00-18.30

Музыкальный 
руководитель 
Китаева Н.Н.

Г рупповая Понедельник
Среда

18.00-18.30
18.00-18.30

Воспитатель 
Бикмухаметова Н.С.

7.
Проведение занятий по развитию познавательных способностей у детей 
«Абвгдейка»

Г рупповая Вторник
Четверг

18.00-18.30
18.00-18.30

Воспитатель 
Маслова С.Н.

Г рупповая Вторник
Четверг

18.00-18.30
18.00-18.30

Воспитатель 
Бойко Т.В.

Г рупповая Вторник
Четверг

18.00-18.30
18.00-18.30

Воспитатель 
Гончарская М.Ю.

8 Проведение занятий по развитию интеллектуальных способностей у 
детей «Сказки фиолетового леса»

Г рупповая Понедельник
Среда

18.00-18.30
18.00-18.30

Воспитатель 
Чертова М.Б.

9 Проведение занятий по обучению детей игре в шахматы «Юный 
шахматист»

Г рупповая Понедельник
Среда

18.00-18.30
18.00-18.30

Воспитатель 
Идрисова А.М.

Г рупповая Среда
Пятница

18.00-18.30
18.00-18.30

Воспитатель 
Г ольцова Е.Н.

10 Проведение занятий по обучению детей элементам аквааэробики 
«Аквааэробика»

Г рупповая Вторник
Четверг

18.00-18.30
18.00-18.30

Инструктор по 
ФИЗО(плавание) 
Прокопьева Н.В.

Групповая Понедельник
Среда

18.00-18.30
18.00-18.30

Инструктор по 
ФИЗО(плавание) 
Арсланова З.В.

.12 Проведение занятий по развитию танцевальных способностей у детей 
«Топатушки»

Г рупповая Понедельник
Среда

18.00-18.30
18.00-18.30

Музыкальный 
руководитель 
Федоткина В.А.

13 Проведение занятий по обучению детей основам декоративно - 
прикладного искусства:
Тестопластика «Волшебные ручки», «Бисероплетение», «Забавные 
фигурки оригами»

Г рупповая Вторник
Четверг

18.00-18.30
18.00-18.30

Воспитатель 
Васильева А.В.

Групповая Вторник
Четверг

18.00-18.30
18.00-18.30

Воспитатель 
Локосова Т.В.

Групповая Понедельник
Среда

18.00-18.30
18.00-18.30

Воспитатель 
Кутуеева И.Ф.

Г рупповая Вторник 18.00-18.30 Воспитатель



Четверг 18.00-18.30 Карпова Г.В.
14 Организация досуговых мероприятий для детей «С днем рождения» Г рупповая По запросу 

родителей
15.30-16.30 Воспитатель 

Суворова О.Б. 
Воспитатель Михель 
И.Ф.
Воспитатель 
Макшанцева H.JL 
Воспитатель 
Толстогузова О.А.

15.

Проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 
«Цветные ладошки»

Г рупповая Понедельник
Среда

18.00-18.30
18.00-18.30

Воспитатель 
Макшанцева Н.Л.

Групповая Вторник
Четверг

18.00-18.30
18.00-18.30

Воспитатель 
Каримова Г.Р.

Групповая Среда
Пятница

18.00-18.30
18.00-18.30

Воспитатель 
Ханова С.С.

16. Проведение занятий по обучению и развитию детей на основе 
компьютерных технологий «Занимательный компьютер»

Групповая Вторник
Четверг

18.00-18.30
18.00-18.30

У читель-логопед 
Гульчак Н.В.

17. Проведение занятий в сенсорной комнате «Волшебный мир сенсорной 
комнаты»

Г рупповая Вторник
Четверг

18.00-18.30
18.00-18.30

Педагог-психолог 
Охременко А.А.

Г рупповая Понедельник
Среда

18.00-18.30
18.00-18.30

Педагог-психолог 
Козачук Е.А.

18. Изготовление и реализация кислородного коктейля Подгрупповая Понедельник
Среда

11.00-11.30
11.00-11.30

Медицинский работник 
Полякова Е.Ю.

19. Проведение занятий по развитию эмоционально -  волевой сферы у детей 
«Сказка в песочнице»

Г рупповая Среда
Пятница

18.00-18.30
18.00-18.30

Воспитатель 
Толстогузова О.А.

Групповая Среда
Пятница

18.00-18.30
18.00-18.30

Воспитатель 
Пейль В.Е.

20. Проведение занятий по обучению детей чтению «Занимательное 
азбуковедение»

Групповая Вторник
Четверг

18.00-18.30
18.00-18.30

Воспитатель 
Башкловкина Т.Н.

21. Предоставление услуг по развитию сенсорных способностей у детей 
раннего возраста (для детей, посещающих и не посещающих дошкольное 
учреждение) «Разноцветная карусель»

Г рупповая Среда
Пятница

18.00-18.30
18.00-18.30

Воспитатель 
Даутова Э.И.

Групповая Вторник
Четверг

18.00-18.30
18.00-18.30

Воспитатель 
Гостева О.Н



Приложение №7 
к приказу №1 от 31.08.2020 г.

Ежемесячный процент 
оплаты педагога за ведение дополнительной платной образовательной услуги

№
п/п

Наименование дополнительной платной образовательной
услуги

Ежемесячный процент 
заработной платы от 

выручки педагога 
дополнительной платной 
образовательной услуги

1. Проведение занятий по развитию интеллектуально -  
творческих способностей у детей «Робототехника», 
«Тикомоделирование»

33,1%

2. Проведение занятий по ранней коррекции речевых нарушений 
у детей

29,8%

3. Проведение занятий по профилактике нарушения осанки и 
плоскостопия у детей «Здоровей-ка»

29,7%

4. Проведение занятий по развитию логико-математических 
способностей у детей «Познавай-ка», «Логика»

33,9%

5. Проведение занятий по развитию вокальных способностей у 
детей «Камертон», «Золотой петушок»

31,1%

6. Проведение занятий по развитию театральных способностей у 
детей «Театральные ступеньки», «Золотой ключик»

25,9%

7. Проведение занятий по развитию познавательных 
способностей у детей «Абвгдейка»

27,5%

8. Проведение занятий по развитию интеллектуальных 
способностей у детей «Сказки фиолетового леса»

23,4%

9. Проведение занятий по обучению детей игре в шахматы 
«Юный шахматист»

26,5%

10. Проведение занятий по обучению детей элементам 
аквааэробики «Аквааэробика»

31,3%

11. Проведение занятия по обучению детей плаванию 
«Дельфиненок»

29,2%

12. Проведение занятий по развитию танцевальных способностей 
у детей «Топатушки»

31,8%

13 Проведение занятий по обучению детей основам декоративно 
- прикладного искусства:
Тестопластика «Волшебные ручки», «Бисероплетение», 
«Забавные фигурки оригами»

29,9%

14. Проведение занятий по изучению иностранных языков 
«Веселый английский»

30,5%

15. Организация досуговых мероприятий для детей «С днем 
рождения»

24,7%

16. Проведение занятий по развитию художественных 
способностей у детей «Цветные ладошки»

25,7%

17. Оказание услуг по развитию и оздоровлению детей раннего и 
дошкольного возраста «Группа кратковременного пребывания 
детей до 3-х лет»

30,1%

18. Проведение занятий по обучению и развитию детей на основе 
компьютерных технологий «Занимательный компьютер»

28,4%

19. Проведение занятий в сенсорной комнате «Волшебный мир 
сенсорной комнаты»

29,5%

20. Изготовление и реализация кислородного коктейля 2 6,6
21. Проведение занятий по развитию эмоционально -  волевой 28,1%



сферы у детей «Сказка в песочнице»
22. Проведение занятий по обучению детей чтению 

«Занимательное азбуковедение»
32,4%

23. Организация группы вечернего пребывания детей 17,1%
24. Предоставление услуг по развитию сенсорных способностей у 

детей раннего возраста (для детей, посещающих и не 
посещающих дошкольное учреждение) «Разноцветная 
карусель»

22,3%


